[image: image1.jpg]

глава ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2020

                                                 № 2
г. Вятские Поляны
Об определении уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции в городе Вятские Поляны
В целях реализации Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, улучшения конкурентной среды в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области (далее – город Вятские Поляны), ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Определить уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в городе Вятские Поляны управление экономического развития города и информационных систем администрации города Вятские Поляны.

2. Создать Совет по содействию развитию конкуренции в городе Вятские Поляны и утвердить его Состав согласно приложению № 1.  
3. Утвердить Положение о Совете по содействию развитию конкуренции в городе Вятские Поляны согласно приложению № 2.
4. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Вятские Поляны

        В.А.Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления

экономического развития города

и и нформационных систем

С.А. Сероштан
                                 Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
города Вятские Поляны
от  07.02.2020 № 2
Состав

Совета по развитию конкуренции в городе Вятские Поляны
	МАШКИН

Валерий Александрович
	‒ глава города Вятские Поляны, председатель Совета

	ШИРЯЕВА
Галина Павловна
	‒ заместитель главы администрации города, начальник Финансового управления, заместитель председателя Совета

	Сероштан

Светлана Анатольевна

	‒ начальник управления экономического развития города и информационных систем

	Члены Совета:

	Биктагиров

Раис Роветович
	‒ директор МФО Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства г. Вятские Поляны (по согласованию)

	ГРИГОРЬЕВА

Оксана Васильевна
	‒ начальник Управления по делам муниципальной собственности

	ГУБАНОВА

Ирина Евгеньевна

	‒ заведующий отделом архитектуры

	МАрголин

Александр Николаевич
	‒ председатель общественной организации Вятскополянский районный союз предпринимателей (по согласованию)

	мерзлякова

Елена Леонидовна

	‒ начальник Управления образования

	пЕРМЯКОВА

Елена Викторовна

	‒ начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	ПОНОМАРЕВА Екатерина Владимировна

	‒ ведущий специалист по делам молодежи

	РЕДЬКИН

Сергей Валентинович

	‒ начальник управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства

	САННИКОВА

Евгения Ивановна
	‒ начальник отдела развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства

	СЛОБОЖАНИНОВА

Анна Юрьевна

	‒ заместитель главы администрации города

	Солодянкин

Александр Павлович
	‒ первый заместитель главы администрации города

__________________________
                                                       Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

города Вятские Поляны

от 07.02.2020 № 2

Положение
о Совете по содействию развитию конкуренции в городе Вятские Поляны

1. Общие положения
1.1. Совет по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны (далее - Совет) создается в целях подготовки предложений по внедрению на территории города Вятские Поляны стандарта развития конкуренции, а также координации деятельности органов местного самоуправления города Вятские Поляны, общественными организациями, представляющими интересы малого и среднего предпринимательства при внедрении стандарта. Совет является коллегиальным совещательным органом.
1.2. В своей работе Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.
2. Задачи Совета по содействию развитию конкуренции
Задачами Совета по содействию развитию конкуренции является:
формирование проекта перечня приоритетных и социально-значимых рынков для содействия развития конкуренции в городе Вятские Поляны;
подготовка доклада «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг в городе Вятские Поляны»;
разработка проекта плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развития конкуренции в городе Вятские Поляны;
проведение анализа информации о выполнении мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»;
рассмотрение обращений субъектов предпринимательской деятельности, потребителей товаров и услуг, общественных организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам состояния и развития конкуренции;
определение подходов к проведению мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг в городе;
подготовка предложений по созданию и реализации механизмов общественного контроля за деятельностью субъектов предпринимательской деятельности на территории города Вятские Поляны;
подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренных стандартом.
3. Права Совета
Совет по содействию развитию конкуренции имеет право в установленном порядке:
запрашивать у органов местного самоуправления города Вятские Поляны и организаций необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед Советом;
приглашать на заседания представителей исполнительных органов государственной власти, органов естественных монополий, организаций, инфраструктуры поддержки предпринимательства, общественных организаций, представляющих интересы малого и среднего предпринимательства и других организаций, иных заинтересованных лиц;
заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления и организаций по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
4. Организация деятельности Совета по содействию развитию

4.1. Председатель Совета утверждает планы текущей работы, председательствует на заседаниях и организует его работу. В отсутствие председателя Совета его обязанности выполняет заместитель председателя. Секретарь обеспечивает подготовку материалов к заседанию Совета, оформление протоколов заседаний, рассылку документов в соответствии с решениями и постановку решений на контроль.
4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Повестку дня и порядок проведения заседания Совета определяет председатель Совета. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов.
4.3. Решения принимаются простым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем. Протокол оформляется в течении пяти рабочих дней со дня проведения заседания и в течении трех дней передается уполномоченному органу.
4.4. Члены Совета, имеющие особое мнение по рассмотренным на заседании вопросам, вправе обратиться в письменном виде, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания рабочей группы и приложено к нему. Решения Совета носят рекомендательный характер.
________________________